



**MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**
Jolanta Fedak

DAE-PPWOW-073-422 - __/09

P. 7. Kwiecień

Warszawa, dnia 18.09. 2009r.

SEKRETARZ MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 21.09.09
nr 4890 podpis

SEKRETARIA
Biuro Prac Senackich
data odbioru 23.09.09
6404 podpis

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Nawiązując do wystąpienia Marszałka Senatu Rzeczypospolitej znak: BPS/DSK-043-1912/09 z dnia 6 sierpnia 2009 r., w sprawie oświadczenia Senatora Marka Konopki, dotyczącego odstąpienia przez rząd zamiaru likwidacji 80 mln zł rezerwy celowej na Poakcesyjny Program Wsparcia Obszarów Wiejskich i utrzymania finansowania, proszę o przyjęcie poniższej odpowiedzi.

Poakcesyjny Program Wsparcia Obszarów Wiejskich (PPWOW) został przygotowany w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej. Program jest realizowany na podstawie umowy pożyczki z Bankiem Światowym, całość środków przeznaczonych na wdrażanie PPWOW wynosi 72,2 mln euro. Z tej kwoty 47,2 mln euro przeznaczone zostało na realizację części poświęconej integracji społecznej, w tym 40 mln euro na usługi społeczne w ramach Programu Integracji Społecznej. Projekt składa się trzech komponentów: Programu Integracji Społecznej, Reformy Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz kampanii informacyjno-promocyjnej na temat problemów integracji społecznej. Największym komponentem jest Program Integracji Społecznej. Do Programu zakwalifikowano 500 polskich gmin, co piątą gminę w Polsce. Program wystartował z pewnym opóźnieniem. Umowa z Bankiem Światowym została wynegocjowana 2005 r. a program ruszył 2007 r.

Dnia 2 czerwca 2009 Minister Finansów w imieniu Rządu Polskiego wystąpił do BŚ z wnioskiem o wydłużenie programu o 12 miesięcy dla Programu Integracji Społecznej oraz o 18 miesięcy dla reformy Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Bank Światowy decyzję w tej sprawie uzależnił od raportu Najwyższej Izby Kontroli, który otrzymał w końcu

lipca br. NIK pozytywnie oceniła wykonanie Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich, zwracając jednak uwagę, że planowany przebieg Programu odbiegał od terminów określonych w umowie z Bankiem. NIK negatywnie oceniła realizację PPWOW w zakresie jego organizacji i zarządzania. Obecnie decyzja w sprawie przedłużenia PPWOW jest procedowana w centrali BŚ.

W dniu 17 lipca br. Sejm RP znowelizował ustawę budżetową. Po nowelizacji rezerwa celowa na rok 2009 na Poakcesyjny Program Wsparcia Obszarów Wiejskich część 83, poz. 6 wynosi ok. 87 mln zł. Mając na względzie dotychczas wydatkowane środki finansowe, dostępna kwota na pokrycie wydatków programu wynosi 36,7 mln, z tego na Komponent B – Program Integracji Społecznej – ok. 30 mln zł.

Decyzja w sprawie przesunięcia finansowania programu na rok 2010 związana jest ściśle ze staraniami rządu polskiego o wydłużenie czasu realizacji Programu oraz niewykorzystaniem zaplanowanej rezerwy celowej w 2008 r. Przedłużenie działania umożliwi wykorzystanie pozostałych kwot alokacji przez gminy w przyszłym roku.

Ministerstwo Pracy dokłada wszelkich starań, by konieczne cięcia w rezerwie celowej nie odbyły się kosztem najbiedniejszych wiejskich i miejsko-wiejskich gmin oraz nie zniweczyły ich wysiłku w aktywizacji lokalnych społeczności i rozwoju usług społecznych.



MINISTER
wz. 
Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU